

股票简称：广发证券
债券简称：21 广发 03
债券简称：21 广发 04
债券简称：21 广发 05
债券简称：21 广发 06
债券简称：21 广发 07
债券简称：21 广发 08
债券简称：21 广发 09
债券简称：21 广发 10
债券简称：21 广发 11
债券简称：21 广发 12
债券简称：21 广发 13
债券简称：21 广发 16
债券简称：21 广发 17
债券简称：21 广发 19
债券简称：21 广发 20
债券简称：21 广发 21

股票代码：000776
债券代码：149499.SZ
债券代码：149500.SZ
债券代码：149562.SZ
债券代码：149563.SZ
债券代码：149564.SZ
债券代码：149593.SZ
债券代码：149594.SZ
债券代码：149633.SZ
债券代码：149634.SZ
债券代码：149635.SZ
债券代码：149658.SZ
债券代码：149650.SZ
债券代码：149687.SZ
债券代码：149702.SZ
债券代码：149703.SZ
债券代码：149704.SZ

广发证券股份有限公司
公开发行公司债券受托管理事务报告
(2021 年度)

发行人

广发证券股份有限公司



(广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街 2 号 618 室)

债券受托管理人



(广东省深圳市福田区福田街道福华一路 111 号)

2022 年 6 月

重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》（以下简称《管理办法》）、《公司债券受托管理人执业行为准则》（以下简称《执业行为准则》）、《募集说明书》、《受托管理协议》等相关规定、公开信息、广发证券股份有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）信息披露文件以及发行人出具的相关说明和提供的资料等，由受托管理人招商证券股份有限公司（以下简称“招商证券”或“受托管理人”）编制。招商证券编制本报告的内容及信息均来源于发行人对外公布的《广发证券股份有限公司 2021 年度报告》等相关公开信息披露文件、发行人提供的资料或说明以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为招商证券所作的承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本报告作为投资行为依据。

如无特别说明，本报告中相关用语具有与《募集说明书》中相同的含义。

目 录

第一节	公司债券概况	4
第二节	债券受托管理人履职情况	5
第三节	发行人 2021 年度经营情况和财务状况	7
第四节	募集资金的使用及专项账户运作的核查情况	11
第五节	发行人偿债能力和意愿分析	13
第六节	增信机制、偿债保障措施的重大变化、执行情况及有效性分析	15
第七节	本期债券的本息偿付情况	16
第八节	发行人在募集说明书中约定的其他义务的执行情况（如有）	17
第九节	债券持有人会议召开的情况	18
第十节	与发行人偿债能力和增信措施有关的其他情况及受托管理人采取的应对措施	19
第十一节	对债券持有人权益有重大影响的其他事项（如有）	21

第一节 公司债券概况

报告期内，招商证券作为受托管理人的发行人公司债券基本情况如下：

债券简称	核准批文和批准规模	存续规模	票面利率	起息日	债券期限
21 广发 03	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	45.00 亿元	3.40%	2021-06-08	3 年
21 广发 04	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	10.00 亿元	3.68%	2021-06-08	5 年
21 广发 05	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	30.00 亿元	3.13%	2021-07-23	3 年
21 广发 06	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	45.00 亿元	3.45%	2021-07-23	5 年
21 广发 07	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	15.00 亿元	3.77%	2021-07-23	10 年
21 广发 08	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	46.00 亿元	2.69%	2021-08-13	1.07 年
21 广发 09	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	34.00 亿元	2.90%	2021-08-13	2 年
21 广发 10	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	30.00 亿元	3.10%	2021-09-16	3 年
21 广发 11	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	20.00 亿元	3.50%	2021-09-16	5 年
21 广发 12	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	20.00 亿元	3.90%	2021-09-16	10 年
21 广发 13	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	30.00 亿元	3.30%	2021-10-15	3 年
21 广发 16	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	42.00 亿元	3.10%	2021-10-29	2 年
21 广发 17	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	48.00 亿元	3.30%	2021-10-29	3 年
21 广发 19	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	40.00 亿元	3.15%	2021-11-17	3 年
21 广发 20	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	35.00 亿元	3.50%	2021-11-17	5 年
21 广发 21	证监许可【2021】1653 号/核准规模 500 亿元	10.00 亿元	3.85%	2021-11-17	10 年

第二节 债券受托管理人履职情况

报告期内（2021 年 1 月 1 日-2021 年 12 月 31 日），受托管理人依据《管理办法》、《执业行为准则》和其他相关法律、法规、规范性文件及自律规则的规定以及《受托管理协议》的约定，持续跟踪发行人的资信状况、募集资金使用情况、公司债券本息偿付情况、投资者权益保护机制实施情况等，并督促发行人履行公司债券募集说明书、受托管理协议中所约定的义务，积极行使债券受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。

一、对发行人经营、资信情况的持续跟踪情况

根据《受托管理协议》约定，招商证券通过月度重大事项排查、公开信息跟踪、外部信用信息网站查询等方式，持续关注发行人经营、资信情况，并就发行人出现的重大事项，及时在深圳证券交易所发布临时受托管理事务报告。报告期内，发行人未出现会对债券偿付产生重大不利影响的事项。

二、对增信机构、担保物及投资者权益保护机制实施情况的核查

“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”均无增信措施。

三、监督专项账户及募集资金使用的情况

截至 2021 年末，“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”募集资金已全部使用完毕，募集资金实际使用情况与募集说明书披露的用途一致。

四、督促发行人履行信息披露义务

针对发行人信息披露事项，招商证券依照《债券受托管理协议》约定，持续关注发行人信息披露情况，督促发行人按时进行定期信息披露和及时进行临时信息披露。

五、 督促发行人履行债券偿还义务的情况

报告期内，“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”均不涉及兑付兑息的情况。

六、 受托管理人执行信用风险管理工作的情况

招商证券于 2021 年 11 月开展了本期债券定期风险排查工作，项目组通过定性分析及定量分析，对发行人经营情况和财务状况进行排查，并将排查结果按时报送深圳证券交易所。

第三节 发行人 2021 年度经营情况和财务状况

一、 发行人 2021 年度经营情况

（一）发行人基本情况

中文名称：广发证券股份有限公司

注册地址：广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街 2 号 618 室

办公地址：广东省广州市天河区马场路 26 号广发证券大厦

法定代表人：林传辉

成立时间：1994 年 01 月 21 日

注册资本：人民币 762,108.7664 万元

统一社会信用代码：91440000126335439C

邮政编码：510627

互联网网址：www.gf.com.cn

所属行业：综合类证券公司

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；证券投资基金托管；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；股票期权做市。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）发行人经营概况

公司是专注于中国优质企业及众多有金融产品及服务需求的投资者，拥有行业领先创新能力的资本市场综合服务商。公司提供多元化业务以满足企业、

个人及机构投资者、金融机构及政府客户的多样化需求。截至 2021 年 12 月 31 日，公司总资产 5,358.55 亿元，较 2020 年末增长 17.14%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,066.25 亿元，较 2020 年末增长 8.62%；报告期公司营业收入为 342.50 亿元，同比增长 17.48%；营业支出为 192.25 亿元，同比增长 23.83%；业务及管理费为 159.61 亿元，同比增长 25.24%；营业利润为 150.25 亿元，同比增长 10.25%；归属于上市公司股东的净利润为 108.54 亿元，同比增长 8.13%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 101.41 亿元，同比增长 9.35%。

公司的主要业务分为四个板块：投资银行业务、财富管理业务、交易及机构业务以及投资管理业务，具体对应包括下表所列的各类产品和服务：

投资银行	财富管理	交易及机构	投资管理
<ul style="list-style-type: none"> ◆ 股权融资 ◆ 债务融资 ◆ 财务顾问 	<ul style="list-style-type: none"> ◆ 经纪及财富管理 ◆ 融资融券 ◆ 回购交易 ◆ 融资租赁 	<ul style="list-style-type: none"> ◆ 权益及衍生品交易 ◆ 固定收益销售及交易 ◆ 柜台市场销售及交易 ◆ 另类投资 ◆ 投资研究 ◆ 资产托管 	<ul style="list-style-type: none"> ◆ 资产管理 ◆ 公募基金管理 ◆ 私募基金管理

报告期，投资银行业务板块实现营业收入 4.36 亿元，同比减少 34.28%；财富管理业务板块实现营业收入 136.45 亿元，同比增加 12.04%；交易及机构业务板块实现营业收入 68.67 亿元，同比增加 34.74%；投资管理业务板块实现营业收入 126.63 亿元，同比增加 21.35%。

二、 发行人 2021 年度财务状况

根据公司 2021 年度财务报告，公司营业收入为 342.50 亿元，同比增加 17.48%；营业支出 192.25 亿元，同比增加 23.83%；业务及管理费为 159.61 亿元，同比增加 25.24%；营业利润为 150.25 亿元，同比增加 10.25%；归属于上市公司股东的净利润为 108.54 亿元，同比增加 8.13%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 101.41 亿元，同比增加 9.35%。

2021 年度公司主要财务数据及财务指标如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

指标	2021 年 12 月 31 日	2020 年 12 月 31 日	增减率
资产总额	53,585,532.40	45,746,368.63	17.14%
负债总额	42,505,398.14	35,519,010.01	19.67%
归属于上市公司股东的所有者权益	10,662,450.97	9,816,219.71	8.62%
总股本	762,108.77	762,108.77	-

2、合并利润表主要数据

单位：万元

指标	2021 年度	2020 年度	增减率
营业收入	3,424,998.84	2,915,348.83	17.48%
营业利润	1,502,487.54	1,362,819.15	10.25%
利润总额	1,496,384.52	1,359,929.69	10.03%
归属于上市公司股东的净利润	1,085,411.55	1,003,813.46	8.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,080.25	927,403.79	9.35%

3、合并现金流量表主要数据

单位：万元

指标	2021 年度	2020 年度	增减率
经营活动产生的现金流量净额	-2,732,341.72	1,983,157.90	-
投资活动产生的现金流量净额	2,124,008.34	-1,944,951.11	-
筹资活动产生的现金流量净额	3,101,868.78	2,025,634.84	53.13%
现金及现金等价物净增加额	2,477,000.65	2,030,561.26	21.99%

2021 年度经营活动产生的现金流量净额为-273.23 亿元，系交易性金融工具产生的现金净流出增加所致。投资活动产生的现金流量净额由-194.50 亿元增至 212.40 亿元，主要是因为其他债权投资产生的现金净流入增加。

4、主要财务指标

单位：万元

指标	2021 年度/2021 年 12 月 31 日	2020 年度/2020 年 12 月 31 日	增减率
流动比率	1.78	1.78	-

指标	2021 年度/2021 年 12 月 31 日	2020 年度/2020 年 12 月 31 日	增减率
速动比率	1.78	1.78	-
资产负债率	72.92%	71.15%	增加 1.77 个百分点
扣除非经常性损益后净利润	1,125,714.53	997,266.11	12.88%
EBITDA 全部债务比	9.20%	9.34%	减少 0.14 个百分点
利息保障倍数	2.81	2.91	-3.44%
现金利息保障倍数	-1.95	4.06	-
EBITDA 利息保障倍数	2.90	3.02	-3.97%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	-
利息偿付率	100.00%	100.00%	-

数据来源：2021 年度报告。

现金利息保障倍数同比变动较大的原因主要为 2021 年购置交易性金融工具及回购业务产生的现金净流出增加。

第四节 募集资金的使用及专项账户运作的核查情况

一、 各期债券募集资金情况及运用计划

报告期内，招商证券作为受托管理人的各期债券募集资金用途及募集资金使用情况如下：

债券简称	募集资金用途	募集规模	已使用金额	未使用金额
21 广发 03	补充营运资金	45.00 亿元	45.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 04	补充营运资金	10.00 亿元	10.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 05	偿还到期债务、补充营运资金	30.00 亿元	30.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 06	偿还到期债务、补充营运资金	45.00 亿元	45.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 07	偿还到期债务、补充营运资金	15.00 亿元	15.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 08	偿还到期债务、补充营运资金	46.00 亿元	46.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 09	偿还到期债务、补充营运资金	34.00 亿元	34.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 10	偿还到期债务、补充营运资金	30.00 亿元	30.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 11	偿还到期债务、补充营运资金	20.00 亿元	20.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 12	偿还到期债务、补充营运资金	20.00 亿元	20.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 13	偿还到期债务、补充营运资金	30.00 亿元	30.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 16	偿还到期债务、补充营运资金	42.00 亿元	42.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 17	偿还到期债务、补充营运资金	48.00 亿元	48.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 19	偿还到期债务、补充营运资金	40.00 亿元	40.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 20	偿还到期债务、补充营运资金	35.00 亿元	35.00 亿元	0.00 亿元
21 广发 21	偿还到期债务、补充营运资金	10.00 亿元	10.00 亿元	0.00 亿元

二、 各期债券募集资金专项账户运作情况

报告期内，招商证券作为受托管理人的各期债券募集资金专项账户运作情况如下：

债券简称	募集资金专项账户运作情况（如有）	募集资金违规使用的整改情况（如有）
21 广发 03	正常	无
21 广发 04	正常	无
21 广发 05	正常	无
21 广发 06	正常	无
21 广发 07	正常	无
21 广发 08	正常	无
21 广发 09	正常	无

债券简称	募集资金专项账户 运作情况（如有）	募集资金违规使 用的整改情况 （如有）
21 广发 10	正常	无
21 广发 11	正常	无
21 广发 12	正常	无
21 广发 13	正常	无
21 广发 16	正常	无
21 广发 17	正常	无
21 广发 19	正常	无
21 广发 20	正常	无
21 广发 21	正常	无

三、 各期债券募集资金使用情况的核查结果

报告期内，招商证券作为受托管理人的各期债券募集资金核查结果如下：

债券简称	是否与募集说明书承诺的用途、 使用计划及其他约定一致
21 广发 03	是
21 广发 04	是
21 广发 05	是
21 广发 06	是
21 广发 07	是
21 广发 08	是
21 广发 09	是
21 广发 10	是
21 广发 11	是
21 广发 12	是
21 广发 13	是
21 广发 16	是
21 广发 17	是
21 广发 19	是
21 广发 20	是
21 广发 21	是

第五节 发行人偿债能力和意愿分析

一、公司负债结构

2021 年末，发行人借款及债券融资总额为人民币 1,678.15 亿元，具体明细表列示如下：

单位：万元

项目	2021 年 12 月 31 日	占比
短期借款	91,654.53	0.55%
应付短期融资款	2,787,675.95	16.61%
长期借款	33,867.47	0.20%
应付债券	13,868,293.22	82.64%
合计	16,781,491.18	100.00%

数据来源：2021 年度报告。

除借款和债券融资工具外，公司还通过银行间拆借、经纪商拆借、场内和场外回购融入资金。2021 年末拆入资金余额为人民币 116.17 亿元，卖出回购金融资产余额为人民币 812.30 亿元。

上述债务合计 2,606.63 亿元。其中，融资期限在一年以下（含一年）的债务为人民币 1,216.41 亿元，融资期限在一年以上的债务为人民币 1,390.22 亿元，分别占上述债务总额的比例为 46.67%和 53.33%。

截至目前，公司无逾期未偿还的债务，经营情况良好，盈利能力强，现金流充裕，面临的财务风险较低。

二、历史债务逾期情况

截至本受托管理报告批准报出日，发行人债务不存在逾期情况。

三、偿债意愿分析

发行人公司经营情况良好，运作规范，具有广泛的融资渠道和较强的融资能力，为各项债务提供了稳定的偿债资金来源。2021 年发行人到期有息债务本金和利息全部按期全额兑付，不存在逾期债务，发行人偿债意愿正常。

四、偿债能力分析

1、短期偿债能力

短期偿债能力指标方面，2021 年末发行人流动比率和速动比率均为 1.78，公司短期偿债能力总体较强。

2、长期偿债能力

2021 年末，公司的资产负债率为 72.92%，相比 2020 年末增加了 1.77 个百分点。公司资产负债率趋于稳定，总体仍处于合理范围内。

3、利息保障倍数

2021 年，公司 EBITDA 利息保障倍数为 2.90，公司的利润可覆盖公司的利息费用支出，偿债能力较强。

五、最新主体信用评级

本次债券存续期内，中诚信国际信用评级有限责任公司（以下简称“中诚信国际”）将在每年公司年报公告后及时进行定期跟踪评级，并在本次债券存续期内根据有关情况进行不定期跟踪评级。

2022 年 4 月 26 日，中诚信国际对本次公司债券作出最新跟踪评级报告《广发证券股份有限公司公开发行公司债券跟踪评级报告(2022)》(信评委函字[2022]跟踪 0194 号)，维持 AAA 评级不变。

第六节 增信机制、偿债保障措施的重大变化、执行情况及有效性分析

一、增信措施的执行情况及有效性分析

“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”无增信措施。

二、偿债保障措施的执行情况及有效性分析

报告期内发行人偿债保障措施未发生变化。

根据“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”《募集说明书》的约定，发行人已制定并严格执行资金管理计划，制定《债券持有人会议规则》，聘请债券受托管理人，设立专门的偿付工作小组，进行严格的信息披露。报告期内，发行人按照募集说明书的约定执行各项偿债保障措施。

发行人设置的偿债保障措施从公司内部控制、募集资金使用、债券持有人权益、第三方监督、信息披露等多个角度出发，制定了切实可行的偿债保障措施，有效维护了投资人权益。通过严格执行上述偿债保障措施，发行人报告期内未发生会对偿债能力产生不利影响的重大事项。同时，受托管理人与发行人积极沟通，及时披露公司重大事项，使公司偿债能力、募集资金使用等情况受到债券持有人监督，防范偿债风险。

截至 2021 年末，发行人经营稳健，偿债能力较好，公司债券增信机制、偿债计划及其他偿债保障措施未发生变更，且在 2021 年度按照《募集说明书》的相关约定执行正常。

第七节 本期债券的本息偿付情况

报告期内，“21 广发 03”、“21 广发 04”、“21 广发 05”、“21 广发 06”、“21 广发 07”、“21 广发 08”、“21 广发 09”、“21 广发 10”、“21 广发 11”、“21 广发 12”、“21 广发 13”、“21 广发 16”、“21 广发 17”、“21 广发 19”、“21 广发 20”和“21 广发 21”均不涉及兑付兑息的情形。

第八节 发行人在募集说明书中约定的其他义务的执行情况

报告期内，发行人未发生触发募集说明书中需执行其他义务的情况。

第九节 债券持有人会议召开的情况

2021 年度，发行人未发生须召开债券持有人会议的事项，未召开债券持有人会议。

第十节 与发行人偿债能力和增信措施有关的其他情况及受托管理人采取的应对措施

一、发行人 2021 年度董事长及部分高级管理人员变更

2021 年 7 月 23 日，发行人发布《广发证券股份有限公司关于公司董事长及部分高级管理人员辞职的公告》。

孙树明先生因任职年龄原因申请辞去公司董事长、执行董事、董事会战略委员会委员、董事会提名委员会委员、董事会风险管理委员会委员职务；辞职后继续担任公司控股子公司广发基金管理有限公司董事长职务。罗斌华先生因工作变动原因，申请辞去公司副总经理职务；辞职后继续担任公司专家委员会副主任委员、全资子公司广发控股（香港）有限公司董事职务。杨龙先生因工作变动原因，申请辞去公司副总经理职务；辞职后继续担任公司专家委员会副主任委员、全资子公司广发证券资产管理（广东）有限公司董事长职务。

根据公司第十届董事会第十五次会议决议，公司董事会选举林传辉先生担任公司董事长，并委任林传辉先生为公司与香港联交所沟通的授权代表；同意聘任易阳方先生、辛治运先生、李谦先生、徐佑军先生为公司副总经理；同时，聘任徐佑军先生担任公司合规总监，孔维成先生担任公司首席风险官。

上述人事变动对发行人公司治理结构无重大不利影响，对其日常管理、生产经营及偿债能力无重大不利影响。

针对发行人上述相关事宜，受托管理人出具了《广发证券股份有限公司公司债券临时受托管理事务报告》。

二、发行人合并口径累计新增借款超过 2020 年末净资产的 20%

2021 年 11 月 5 日，发行人发布《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之二十的公告》。截至 2020 年 12 月 31 日，发行人经审计的净资产为 1,022.74 亿元，借款余额为 2,302.27 亿元。截至 2021 年 10 月 31 日，发行人借款余额为 2,547.50 亿元，累计新增借款金额 245.23 亿元，累计新增借款占上年末净资产比例为 23.98%，超过 20%。上述新增借款符合相关法

律法规的规定，属于发行人正常经营活动范围，不会对其经营情况和偿债能力产生不利影响。

针对发行人上述相关事宜，受托管理人出具了《广发证券股份有限公司公司债券临时受托管理事务报告》。

三、发行人合并口径累计新增借款超过 2020 年末净资产的 40%

2021 年 12 月 7 日，发行人发布《广发证券股份有限公司当年累计新增借款超过上年末净资产的百分之四十的公告》。截至 2020 年 12 月 31 日，发行人经审计的净资产为 1,022.74 亿元，借款余额为 2,302.27 亿元。截至 2021 年 11 月 30 日，发行人借款余额为 2,793.78 亿元，累计新增借款金额 491.51 亿元，累计新增借款占上年末净资产比例为 48.06%，超过 40%。上述新增借款符合相关法律法规的规定，属于发行人正常经营活动范围，不会对其经营情况和偿债能力产生不利影响。

针对发行人上述相关事宜，受托管理人出具了《广发证券股份有限公司公司债券临时受托管理事务报告》。

第十一节 对债券持有人权益有重大影响的其他事项

报告期内，发行人未发生对债券持有人权益有重大影响的其他事项。

(本页无正文，为《广发证券股份有限公司公开发行公司债券受托管理事务报告
(2021 年度)》之盖章页)



债券受托管理人：招商证券股份有限公司

2022 年 6 月 28 日